
 

  Sección IV - Formularios de Licitación 3 

 

FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 

 

FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN 

 

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº 76/2021 PILETA Y SALA DE MAQUINAS 
POLIDEPORTIVO Nº 9. SEPA: PROMEBA4-337-LPN-O-   

 

A: Unidad Ejecutora Municipal de San Fernando, República Argentina, 05 de Julio de 2021  

 
 

Ítem Descripción U. Cant. 
$ 
Unitari
o 

$ 
Subíte
m 

$ 
ítem 

B OBRAS DE EQUIPAMIENTO COMUNITARIO          
$ 

0,00 

B.1 Construcción, Ampliación, Reciclaje o Refacción …………………..         

B.1.5 Estructura resistente         
$ 

0,00 

B.1.5.10 Movimiento de suelos para fundaciones m3 810   $ 0,00 
 

B.1.5.11 Aporte y compactación de suelo seleccionado m3 320   $ 0,00 
 

B.1.5.40 Encadenado superior H A m3 2,3   $ 0,00 
 

B.1.5.50 Platea de H A m3 81,5   $ 0,00 
 

B.1.5.90 Columnas, vigas y pórticos de H A m3 1,7   $ 0,00 
 

B.1.5.101 Tabiques de 0,20 m2 143,5   $ 0,00 
 

B.1.5.102 Canal para salivero de hormigón ml 78   $ 0,00 
 

B.1.5.103 Zapata corrida o platea para sala de máquinas m3 15   $ 0,00 
 

B.1.6 Mampostería         
$ 

0,00 

B.1.6.31 Bloque cerámico portante 0,18 m2 100   $ 0,00 
 

B.1.6.30 Bloque cerámico portante 0,12 m2 14   $ 0,00 
 

B.1.6.20 Ladrillo común  espesor 0,15 m3 2,5   $ 0,00 
 

B.1.7 Cubierta y cielorraso         
$ 

0,00 

B.1.7.21 

CUBIERTA DE CHAPA DE ZINC ONDULADA SINUSOIDAL  Nº 25 

Prepintada Color gris pizarra cod. nº6 Siderar, Correas Perfil C 
Galvanizado Conformado en frío. Aislación Térmica Membrana 
Aluminizada Esp. 10 mm.Tipo Isolant TBA 10 debajo de chapa 

colocada sobre  Tramado de Alambre 40 x 40. Cenefa en Chapa Lisa 
Nº 18 Galvanizada, uniones a tope remachadas, Pintura al Agua tipo 
"LAUCIELO" Apoyos , Cabriadas y Correas -  

m2 55   $ 0,00 
 

B.1.8 Contrapiso         
$ 

0,00 

B.1.8.40 Contrapiso de H H21 m2 444   $ 0,00 
 

B.1.8.41 Contrapiso de H H17 m2 40   $ 0,00 
 

B.1.8.42 Contrapiso exterior H21 peinado m2 182   $ 0,00 
 

B.1.9 Capa aisladora         
$ 

0,00 

B.1.9.10 Capa aisladora cajón p/muros m2 22   $ 0,00 
 

B.1.9.20 Capa aisladora horizontal s/contrapiso m2 40   $ 0,00 
 

B.1.10 Revoques y revestimientos         
$ 

0,00 

B.1.10.11 
Exterior hidrófugo, grueso al fieltro para recibir revestimiento plástico 

Tipo Tarquini  
m3 89   $ 0,00 

 

B.1.10.12 Revestimiento plástico Tipo Tarquini color idem edificios a definir m4 89   $ 0,00 
 

B.1.10.20 Interior hidrófugo, grueso y fino m2 140   $ 0,00 
 

B.1.10.60 Azulejos m2 447   $ 0,00 
 

B.1.10.71 Sistema de revoque impermeable m2 447   $ 0,00 
 

B.1.10.80 Zocalo exterior de cemento  ml 21   $ 0,00 
 

B.1.11 Pisos         $ 



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 4 

0,00 

B.1.11.40 Piso de cemento alisado m2 40   $ 0,00 
 

B.1.11.70 Borde plano recto tipo finlandes atérmico ml 78   $ 0,00 
 

B.1.11.71 Rejilla en material atérmico ml 78   $ 0,00 
 

B.1.11.72 Losetas atérmicas de 50x50 m2 444   $ 0,00 
 

B.1.11.73 Umbrales de granito en puertas exteriores ml 7   $ 0,00 
 

B.1.12 Carpintería         
$ 

0,00 

B.1.12.11 Prov. y coloc. de puerta de ALUMINIO 2 hojas U 3   $ 0,00 
 

B.1.12.12 Prov. y coloc. de puerta de ALUMINIO 1 hoja U 1   $ 0,00 
 

B.1.12.70 Prov. y coloc. de ventana de aluminio U 6   $ 0,00 
 

B.1.12.10
0 

Rejilla de ventilación 500x500 U 6   $ 0,00 
 

B.1.13 Instalación sanitaria         
$ 

0,00 

B.1.13.10
0 

Sistema de filtrado Gl 1   $ 0,00 
 

B.1.13.10

1 

Sistema de cañerías y retornos desde sala de máquinas para filtrado, 

limpiafondo, tomas de fondo, desagote. 
Gl 1   $ 0,00 

 

B.1.13.10
2 

Canilla de servicio exterior U 1   $ 0,00 
 

B.1.14 Instalación eléctrica         
$ 

0,00 

B.1.14.20 Provisión y colocación de tablero principal / seccional U 1   $ 0,00 
 

B.1.14.21 Provisión y colocación de tablero seccional U 2   $ 0,00 
 

B.1.14.40 
Columnas de acero galvanizado para iluminación de pileta; cableado; 
comando y conexión a tableros; protecciones y puesta a tierra; 
cañeros, cámaras y artefactos (reflectores LED) 

U 6   $ 0,00 
 

B.1.14.41 

Columnas de iluminación de hierro tipo "Farola Estilo Campo 3.5mts 

con artefacto LED" IDEM EXISTENTES, incluye bases de 40x40x50 
de hormigón con bordes biselados, cañeros, cámaras, cableado y 
puesta a tierra. Conexionado a tablero con fotocelula. 

U 8   $ 0,00 
 

B.1.14.50 

Cañerías exteriores desde tableros a bombas, 4 bocas de toma 

generales, 14 bocas para iluminación exterior pileta, y 10 bocas sala 
de máquinas (incluye artefactos estancos).  

U 28   $ 0,00 
 

B.1.16 Pintura         
$ 

0,00 

B.1.16.20 Látex interior m2 140   $ 0,00 
 

B.1.18 Obras complementarias         
$ 

0,00 

B.1.18.10 Cerco perimetral ml 112   $ 0,00 
 

H HONORARIOS         0,00 

H.1.1. Honorarios Profesionales GL 1   $ 0,00 
 

 

 

 

Esta planilla es una muestra de la adjuntada al Pliego en formato excel. 
TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


